CINERES CLAVELLATI DEPURATI. Gereinigte Pottasche. Potasse purifiée.

Synon.: Alcali vegetabile seu Sal alcali
vegetabile aëratum, Alcali Lignorum depu-
ratum, Kali carbonicum seu subcarboni-
cum purum, Carbonas seu Subcarbonas
Kali seu kalicus, Lixivae sive Potassae,
Potassa depurata seu aërata, Lixivia puri-
ficata, Kali purum mite. Gereinigtes Pott-
aschen-Laugensalz, luftvolles oder luftsauers
Pflanzenlaugensalz, Gewächs- oder vegeta-
bilisches Laugensalz, van Helmont's Alca-
hest, reines Aschensalz, reines Kohlensaures
Kali, basisch kohlensaures Kali, mildes Kali,
reines Kalicarbonat, kohlensäuerliches Pott-
aschen-salz, Carbonate ou Souscarbonate de Po-
tasse, Alcali végétal aér, Potasse préparée ou
purifiée. (De ceteris synonymis v. Sal Tartari.)

Rec. Cinerum clavellatorum calcinorum Libras quatuor, Aquae purae frigidae Libras tres.

Misceantur et stent in vase lapideo, saepius agitentur per plures dies, donec sal purum penitus solutum et glebae omnes dissipatae sint, tunc filtretur, et si solutio adhuc multum Salis digestivi continet, statim ad duos trientes evaporetur, et denuo aëri exponatur, ut hoc sal secernatur, tandem evaporetur liquor limpidus in vase ferreo ad siccitatem; sal residuum adhuc calens trituretur in pulvrem et servetur statim in vasis bene obturatis. — Sal hoc massam exhibet grosso — pulverulentam, albam, sapore forti alcalino. Igne rubro—candente funditur, sed igne fortissimo non decomponitur; ex aëre avide humorem attrahit et deliquescit; facillimum solutu in aqua, in spiritu vini non. — Constat ex Kali et Acidi carbonici aequalibus Pond. Mixt. — Vis: antacida, diuretica, resolvens, incidens, subcaustica.

Sit sal purum, album, fixum, aëre facile deliquescens, in pari pondere aquae penitus solubile, solutio cum acidis valde effervescent, saturatione non vel vix turbetur, et solutio cum acido nitri saturata neque addito argento nitrico, neque terra ponderosa salita valde turbetur. (V. etiam Alcali vegetable causticum p. 32.)

Usus: Interne adhibetur multa aqua dilutum, passim cum aceto, sale essentiali tartari vel succo citri (v. Potio RIVERII); et externe in solutione vel cum unguentis aut oleis mixtus. — Inservit etiam ad parandum Liquorem, Kali bicarbonicum et alia praeparata. (V. etiam Sal Tartari.)

CINERES HERBARUM. — Hoc nomine praeceps Cinis Filicium intelligitur.

CINIS ANTIMONII. Spiegelglanzäsch. Cendre *d'Antimoine.*

Synon.: Oxydum Stibii seu Antimonii, vel potius Acidum stibiosum impurum. Ille reine antimoniche Säure. *Acide stibieuse impure.*

Rec. Antimonii crudi pulverati quantum vis.

Immitte in ollam figulinam amplam et humilem non vitreatam et expande in fundo plano ita, ut stratum non ultra pollicem dimidium complectatur, calefiat tunc mediocriter super carbonibus, donec nebulae emittuntur, et sub perpetua agitatione rutabulo vitro vel figulino calcinetur lenissimo igne, postremo caute augendo, donec fumare cessat et in pulverem cinereum redacta est. Si forsitan prius in grumas crescat, denuo Antimonium pulverisandum, atque iterum, uti memoratum, calcinandum. — Pulverem exhibet griseum, opacum, ponderosum, insipidum, insolubilem in aqua, aegre et partim solummodo solubilem in acidis fortioribus. — Est Acidum stibiosum cum decima circiter Parte Antimonii crudi mixtum. — Vis: incidens, diaphoretica (?)

Sit pulvis supra ut bonae notae scriptus, cinereus, particulis metallice splendentibus expers, cum liquore ammonii hydrothionici in frigore colorem fuscum non assumens; igne fortiore fundatur.

Usus: Ad parandum Vitrum Antimonii inservit.

CINIS PLUMBI v. Plumbum ustum.

CINIS STANNI seu JOVIS Zinnasch. Cendre d'Etain. — Obtinetur calcinando Stannum purum in patina fictili leni calore, donec in pulverem albido-griseum redactum est, qui elutriatione in pollinem impalpabilem redigendus. — Est Stannum oxydatum, Stanno metallico adhuc commixtum. — Olim tanquam

medicamentum adhibebatur. Praecique ad potendum inservit.

CINNABARIS ANTIMONII. Spiegelglanzjünner. *Cinnabre d'Antimoine.* — In parando Butyro Antimonii (p. 142.) obtinetur. — Olim ei specifica quaedam virtus antiepileptica et antispasmodica adscribatur. — Si autem purum, a Cinnabare communi (I. 36.) omnino non diversum.

CINNABARIS NATIVA PER DECOCTIONEM seu CREMOR CINNABARIS JUNCENII Disp. Viennens. et SPIELMANNI. — Obtinetur coquendo Cinnabarem nativam pptam cum Aqua pura in vase terreo, et auferendo semper spumam cinnabarinam, que exsiccatur.

CINNABARIS VIA HUMIDA PARATA. Zittner auf naßem Wege bereitet. — *Cinnabre par la voie humide.* — Obtinetur diurna trituratione miscellae ex Mercurio vivo, Sulphure et Alcali vegetabili caustico cuna Aqua, vel Solutione concentrata Hepatis Sulphuris, leni calore adhibito, e. g. Mercurii triginta, Flor. Sulphuris undecim, Alcali caustici octo et Aquae quadraginta Partibus, donec aethiops primum ortus in cinnabarem mutatus est; temperaturam 30° R. excedere non licet, et aqua evaporata per tempus restituenda. Cinnabaris primum aqua alcalina, denique aqua pura lavanda et siccanda. — Pulverem exhibit subtilissimum impalpabilem, pulcherrime sclaratum et omnino, quod proprietates, cum Cinnabare sublimatione parata congruit. — Sed efficaciem esse veri est simile, quapropter medicorum attentione etiam digna.